Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 05 » марта 2018 года №28
рп. Янгель

«Об утверждении  внесения изменений в Правила

 землепользования и застройки Янгелевского

городского поселения Нижнеилимского района»

В целях создания условий для устойчивого развития территории Янгелевского муниципального образования, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Янгелевского муниципального образования, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального образования, а также с учетом  результатов публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района, Дума Янгелевского городского поселения
РЕШИЛА:

         1.Утвердить внесение  изменений в правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района (Приложение №1).

         2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения :http://www.yangel.3dn.ru.

          3.Расместить внесение  изменений в правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Янгелевского

          городского поселения                                               М.В.Жёлтышев
Приложение №1
к решению Думы Янгелевского

 городского поселения

от « 05 » марта 2018 года №28
Внесение изменений в правила землепользования
и застройки Янгелевского городского поселения

          Внесение изменений в правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения выполнены в целях создания условий для устойчивого развития территории Янгелевского муниципального образования, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Янгелевского муниципального образования, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Часть 3. Градостроительные регламенты
Раздел 3.3 Градостроительные регламенты, установленные применительно к территориальным зонам.

Внести изменения в Статью 38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах и читать в следующей редакции:
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ:

ЗОНА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ IV, V КЛАССА ОПАСНОСТИ

(ПЗ-1)

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Внести изменения в текстовую часть:

	ВИДЫ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	1
	2

	Предприятия и

сооружения производственных объектов IV-V классов опасности,

объекты коммунально-складского назначения IV-V классов опасности, объекты транспорта IV-V классов опасности
	1.Минимальная площадь земельного участка 0,01 га

ЗОНА ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТА (ПЗ-5)

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	1
	2
	3

	Автобусные павильоны, остановочные комплексы
	1.Минимальная площадь земельного участка – 0,1 га.

2. Минимальный  отступ от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий – 1м.

3. Предельное количество этажей – не подлежит ограничению.

.4.Максимальный процент застройки – не подлежит ограничению.

Автозаправочные станции проектировать из расчета 1 топливо- раздаточная колонка на 1200 легковых автомобилей.
	В соответствии с техническими регламентами, СНиПами, СанПиН и др.документами

	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для личного автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомобильных моек

	В соответствии с техническими регламентами, СНиПами, СанПиН и др.документами

	Не ограничиваются следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

3) предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка.

2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА .
	ВИДЫ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	1
	2
	3

	Автозаправочные

станции, станции технического обслуживания, мотели, кемпинги,

гостиницы, посты

ГИБДД, придоркафе, автостоянки от-

крытого типа, автопарки грузового и пассажирского транспорта
	Минимальный размер земельного

участка 0,1 га.

Автозаправочные станции проектировать из расчета 1 топливо- раздаточная колонка на 1200 легковых автомобилей.

Станции техобслуживания – один

пост на 200 легковых автомобилей-
	В соответствии с техническими регламентами, СНиПами, СанПиН и др.документами

3. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА – нет.
Глава Янгелевского

          городского поселения                                               М.В.Жёлтышев